МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «17» марта 2023 г.

               № 07-04-00371/23-

О проведении конкурса шашлыков в рамках празднования
городского мероприятия «Проводы зимы»

Во исполнение программных мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением от 30.09.2022г.№ 07-03-00283/22, плана мероприятий организационного комитета по подготовке к празднованию городского мероприятия «Проводы зимы», с целью создания праздничной атмосферы и настроения жителям города,  повышения престижа предприятий общественного питания
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _Hlk118974160]         1. Провести 25 марта 2023 года на площади Ленина конкурс шашлыков в 12.30 часов.
         2. Утвердить состав комиссии по проведению Конкурса, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
         3. Утвердить Положение о проведении Конкурса, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
	4. Отделу учета и отчетности (Васильева З.П.) выделить денежные средства в сумме 10 000 (десять тысяч) рублей для приобретения сертификатов.
         5. Источником финансирования расходов считать бюджет МО «Город Ленск» по разделу «Другие вопросы в области национальной экономии».
         6. Контрактному управляющему (Романова И.С.) заключить договор с индивидуальным предпринимателем на сумму 10 000 (десять тысяч) рублей на приобретение сертификатов в соответствии со сметой расходов, согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.
         7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».
         8. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
         9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И. о. главы города            п/п

	В.Ю.Пелипенко

Приложение №1
к распоряжению главы
муниципального образования
«Город Ленск»
от «17» марта 2023г.
№ 07-04-00371/23-

                                              Состав комиссии
по проведению конкурса шашлыков в рамках празднования
городского мероприятия «Проводы зимы»

Пелипенко В.Ю. - первый заместитель главы МО «Город Ленск», председатель комиссии;
Удод И.Н. – главный специалист по работе с субъектами МСП администрации МО «Город Ленск», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Васильева С.В. – главный специалист по кадровой работе администрации муниципального образования «Город Ленск»;
Носуль Э.В	– главный специалист по организационно-контрольной работе администрации муниципального образования «Город Ленск»;
Драт О.П.- главный специалист управления инвестиционной и экономической политики администрации муниципального образования «Ленский район».

Приложение №2
к распоряжению главы
муниципального образования
«Город Ленск»
от «17» марта 2023г.
№ 07-04-00371/23-

Положение
о проведении конкурса шашлыков в рамках городского
мероприятия «Проводы зимы»

I. Общие положения
Конкурс шашлыков проводится в соответствии с планом мероприятий по подготовке к празднованию городского мероприятия «Проводы Зимы».
В конкурсе принимают участие предприятия общественного питания независимо от формы собственности, имеющие стационарную производственную базу и действующий договор производственного контроля, прошедшие согласование в Ленском ТО Управления Роспотребнадзора.
Срок проведения конкурса: 25 марта 2023г. в 12.30ч.
Место проведения: площадь Ленина.
Заявки на участие в конкурсе принимаются до 25 марта 2023г. по адресу: администрация МО «Город Ленск» кабинет 12 «а», телефон 4-70-08.
На демонстрируемое изделие (блюдо) должна быть представлена в наглядном виде информация (карточка размером 18х12 см) с указанием предприятия, наименование изделия (блюда), на обороте карточки указываются краткие сведения об изделии (блюде).
Обязательное условие: представленные шашлыки должны быть красочно оформлены. Показ кулинарных изделий осуществляется на тематически оформленных столах.
II. Условия проведения конкурса и подведения итогов
Комиссия оценивает конкурсные блюда во время проведения выездной торговли и делает оценку по 4-х балльной системе.
Оцениваются:
-	тематическое оформление блюда в национальных традициях;
-	вкусовые достоинства, аппетитность;
-	оригинальность идеи, изящество в оформлении, творческий подход в представлении своего блюда (песни, театрализация, стихи, прибаутки);
-	оформление рабочего места, одежда с праздничной символикой.
Победителями конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов путем открытого голосования.
Распределение призового фонда входит в компетенцию конкурсной комиссии.
По результатам подведения итогов присуждаются призовые места в номинациях:
1. «Лучший шашлык в национальных традициях» - 5 000 (пять тысяч) рублей;
2. «За творческий подход в презентации своих кулинарных шедевров» - 3 000 (три тысячи) рублей;
3. «За оригинальность в оформление блюда и рабочего места» - 2 000 (две тысячи) рублей.
Победители награждаются подарочными сертификатами, благодарственными письмами главы муниципального образования «Город Ленск».

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg